МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 22 августа 2018 года                                                                                                     № 117
О внесении изменений в решение Муниципального

Совета Судоверфского сельского поселения от 20.12.2017г.

№ 102 «О бюджете Судоверфского сельского поселения

Рыбинского муниципального района на 2018 год»

В соответствии с пунктом 1 статьи 40 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьями 23, 43 Устава Судоверфского сельского поселения, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Судоверфского сельского поселения,

Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 20.12.2017г. № 102 «О бюджете Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района на 2018 год» (в редакции решения от 21.02.2018г. № 105, от 18.04.2018г. № 111, от 25.04.2018 № 113, от 20.06.2018 № 114), следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение 6 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему решению;
1.2. Приложение 7 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему решению;

2. Обнародовать настоящее решение на территории поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
	Председатель Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения

_____________________М.П. Поваров
	       Глава Судоверфского сельского

       поселения

       ___________________Н.К. Смирнова

Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

от 22.08.2018г. № 117
Приложение 6
к решению Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

от 20.12.2017г. № 102
Расходы бюджета Судоверфского сельского поселения по функциональной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год

руб.

	Р ПР
	Наименование разделов и подразделов
	План

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	5 541 969,00

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	870 267,00

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 419 762,00

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного)  надзора
	121 940,00

	01 11
	Резервные фонды
	50 000,00

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	1 080 000,00

	02 00
	Национальная оборона
	194 659,00

	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	194 659,00

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	350 000,00

	03 09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	350 000,00

	04 00
	Национальная экономика
	11 633 712,01

	04 09
	Дорожное хозяйство
	11 533 712,01

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	100 000,00

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10 243 699,00

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	492 000,00

	05 03
	Благоустройство
	7 764 168,00

	05 05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1 987 531,00

	07 00
	Образование
	164 500,00

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	164 500,00

	08 00
	Культура, кинематография
	350 000,00

	08 01
	Культура
	350 000,00

	10 00
	Социальная политика
	846 402,89

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	100 000,00

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	746 402,89

	11 00
	Физическая культура и спорт
	445 400,00

	11 01
	Физическая культура
	445 400,00

	Всего расходов
	29 770 341,90

	Дефицит бюджета
	333 550,90

Приложение 2
к решению Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

от 22.08.2018г. № 117
Приложение 7
к решению Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

 от 20.12.2017г. № 102
Распределение расходов бюджета Судоверфского сельского поселения на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации
                                                                                                                                              руб.
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План

	Общегосударственные вопросы
	01

	5 541 969,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	02

	870 267,00

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования

	50 1 00 20540

	870 267,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	668 408,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	201 859,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных  администраций

	04

	3 419 762,00

	Обеспечение функционирования центрального аппарата

	50 1 00 20550

	3 389 762,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	2 259 300,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	682 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	388 162,00

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога

	851
	10 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	852
	15 000,00

	Уплата иных платежей

	853
	35 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселений путем заключения соглашений на размещение муниципального заказа

	50 1 00 20510

	30 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	30 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	06

	121 940,00

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселений путем заключения соглашений на казначейское исполнение бюджета

	50 1 00 20500

	84 940,00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	84 940,00

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселений путем заключения соглашений на осуществление внешнего муниципального финансового контроля

	50 1 00 20520

	37 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	37 000,00

	Резервные фонды

	11

	50 000,00

	Резервные фонды местных администраций

	50 2 00 20540

	50 000,00

	Резервные средства

	870
	50 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	13

	1 080 000,00

	Муниципальная  программа "Эффективная власть в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района"

	17 0 00 00000

	1 080 000,00

	Обучение сотрудников органов местного самоуправления

	17 1 00 20650

	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	20 000,00

	Развитие материально-технической базы

	17 1 00 20060

	1 060 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно - коммуникационных технологий

	242
	710 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	330 000,00

	Уплата иных платежей

	853
	20 000,00

	Национальная оборона
	02

	194 659,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	03

	194 659,00

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета

	50 1 00 51180

	194 659,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	144 560,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	50 099,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	350 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	09

	350 000,00

	Муниципальная  программа  «Защита населения и территории Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах»

	09 0 00 00000

	350 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	09 1 00 20310

	290 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	290 000,00

	Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	09 1 00 20781

	60 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	60 000,00

	Национальная экономика
	04

	11 633 712,01

	Дорожное хозяйство

	09

	11 533 712,01

	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района"

	07 0 00 00000

	4 895 670,01

	Мероприятия в области дорожного хозяйства за счёт средств бюджета поселения

	07 1 00 20280

	1 708 444,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	1 708 444,76

	Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства

	07 1 00 72440

	2 987 960,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	2 987 960,00

	Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства

	07 1 00 22440

	199 265,25

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	199 265,25

	Муниципальная  программа "Формирование комфортной городской среды в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района" на 2018 - 2022 годы

	20 0 00 0000

	6 638 042,00

	Формирование комфортной городской среды

	20 1 00 L5550

	6 638 042,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	6 306 139,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	331 903,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	12

	100 000,00

	Муниципальная  программа  «Создание условий для эффективного использования земель сельскохозяйственного назначения в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района»

	15 0 00 00000

	100 000,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	15 1 00 20400

	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	100 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	10 243 699,00

	Коммунальное хозяйство

	02

	492 000,00

	Муниципальная  программа "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района"

	06 0 00 00000

	492 000,00

	 Мероприятия в области коммунального хозяйства

	06 2 00 20250

	342 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	342 000,00

	Мероприятия по газификации индивидуального  жилищного фонда и многоквартирных муниципальных жилых домов

	06 2 00 20630

	150 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	150 000,00

	Благоустройство

	03

	7 764 168,00

	Муниципальная  программа "Благоустройство Судоверфского сельского  поселения "Рыбинского муниципального района"

	19 0 00 00000

	3 837 000,00

	Уличное освещение

	19 1 00 20010

	1 600 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	1 600 000,00

	Организация и содержание мест захоронения

	19 1 00 20020

	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	100 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству

	19 1 00 20030

	2 137 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	2 078 500,00

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

	831
	58 500,00

	Муниципальная  программа "Формирование комфортной городской среды в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района" на 2018 - 2022 годы

	20 0 00 0000

	3 927 168,00

	Формирование комфортной городской среды

	20 1 00 L5550

	3 927 168,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	3 730 808,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	196 360,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	05

	1 987 531,00

	Муниципальная  программа  "Экономическое развитие в Судоверфском сельском поселении Рыбинского  муниципального района"

	12 0 00 00000

	940 000,00

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту, модернизации и содержанию бань

	12 2 00 20590

	940 000,00

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

	811
	500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	440 000,00

	Муниципальная  программа "Управление муниципальным имуществом Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района"

	18 0 00 00000

	968 500,00

	Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения

	18 1 00 20430

	68 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	68 500,00

	Взносы на формирование фонда капитального ремонта помещений, находящихся в муниципальной собственности

	18 1 00 20770

	900 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	900 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселений путем заключения соглашений на организацию деятельности комиссии по регулированию вопросов ЖКХ

	50 1 00 20530

	79 031,00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	79 031,00

	Образование
	07

	164 500,00

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07

	164 500,00

	Муниципальная  программа "Молодёжная политика в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района"

	02 0 00 00000

	164 500,00

	 Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей, молодёжи и подростков

	02 1 00 20070

	13 500,00

	Премии и гранты

	350
	13 500,00

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселений путем заключения соглашений на организацию мероприятий по работе с детьми и молодежью

	02 1 00 20140

	151 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	151 000,00

	Культура, кинематография
	08

	350 000,00

	Культура

	01

	350 000,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района"

	10 0 00 00000

	350 000,00

	Мероприятия в сфере культуры

	10 1 00 20340

	230 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	230 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения на обеспечение населения услугами в области культуры

	10 1 00 20350

	120 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	120 000,00

	Социальная политика
	10

	846 402,89

	Пенсионное обеспечение

	01

	100 000,00

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района"

	03 0 00 00000

	100 000,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за счёт средств местного бюджета

	03 1 00 20080

	100 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	312
	100 000,00

	Социальное обеспечение населения

	03

	746 402,89

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильём населения Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района"

	05 0 00 00000

	738 402,89

	 Мероприятия по оказанию государственной поддержки молодым семьям в улучшении жилищных условий

	05 2 00 00000

	738 402,89

	Государственная поддержка молодых семей в приобретении (строительстве) жилья

	05 2 00 L4970

	738 402,89

	Субсидии гражданам на приобретение жилья

	322
	738 402,89

	Муниципальная  программа "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района"

	06 0 00 00000

	8 000,00

	 Мероприятия в области коммунального хозяйства

	06 2 00 20250

	8 000,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	8 000,00

	Физическая культура и спорт
	11

	445 400,00

	Физическая культура

	01

	445 400,00

	Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта в  Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района"

	11 0 00 00000

	445 400,00

	Развитие физкультуры и спорта в поселении

	11 1 00 00000

	445 400,00

	Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий

	11 1 00 20340

	445 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	445 400,00

	ИТОГО

	29 770 341,90